

Kitt Nielsen

Emne: VS: 2018-0142968-4. Svar til Flemming Steen Munch, MB, på henvendelse af 23. maj 2018 om terrorsikring af krydset Peder Hvitfeldts Stræde - Rosengården

Vedhæftede filer: 2018-0142968-4 Svar til Flemming Steen Munch, MB, på henvendelse af 23. maj 2018 om terrorsikring af krydset Peder Hvitfeldts Stræde - Rosengården.pdf

Fra: TMFKP BU Rådhuspost

Sendt: 5. juni 2018 10:12

Til: Flemming Steen Munch (Borgerrepræsentationen)

Emne: 2018-0142968-4. Svar til Flemming Steen Munch, MB, på henvendelse af 23. maj 2018 om terrorsikring af krydset Peder Hvitfeldts Stræde - Rosengården

Kære Flemming Steen Munch, MB

På vegne af vicedirektør Karsten Biering Nielsen, Byens Udvikling, fremsendes hermed svar på henvendelse af 23. maj 2018 om terrorsikring af krydset Peder Hvitfeldts Stræde - Rosengården

Fra: Flemming Steen Munch (Borgerrepræsentationen)

Dato: 23. maj 2018 kl. 17.44.04 CEST

Til: Ninna Hedeager Olsen

Cc: Pernille Andersen

Borgmester Ninna Hedeager Olsen.

Kære borgmester.

Jeg har tidligere henvendt mig til din forvaltning vedrørende den helt uansvarligt anbragte afspærring (terrorsikring) som i form af store granitblokke er opsat i krydset Peder Hvitfeldts Stræde/Rosengården København K.

Afspærringen er adskillige gange blevet ramt af biler, senest i dag ca. kl. 16.45.

Ved en tidligere henvendelse fik jeg oplyst, at det er politiet, der suverænt afgør, hvordan afspærringen skal være placeret.

Ved en påkørsel fredag den 11. maj blev granitblokken placeret i Rosengården flyttet næsten en meter, så det er således ikke blot småskrammer på bilerne, der er tale om. Jeg finder det relevant rent ud at stille spørgsmålet, om der skal ske alvorlig tilskadekomst eller det der er værre, før din forvaltning tager problemet alvorligt.

Efter den seneste påkørsel har din forvaltning (man fristes til at sige naturligvis) blot stillet granitblokken tilbage til den oprindelige placering, hvor vi så blot kan afvente den næste påkørsel. Påkørslerne er så voldsomme, at vi nærtboende kan mærke rystelser i vores hus. Udbedring af skaderne tog næsten 14 dage, hvilket ikke ligefrem kan kaldes imponerende

I et forsøg på at gøre opmærksom på granitblokkene har jeg tidligere anbragt nogle af de orange afspærringspinde, der – som sædvanlig - i månedsvis har været efterladt på stedet i forbindelse med en forlængst afsluttet opgravning, men heller ikke dette interesserer tilsyneladende din forvaltning, men har måske betydet, at vi i en lille måneds tid har været forskånet for påkørsler, men nu er det altså inden for få dage sket igen.

Granitblokkene er desuden – som også tidligere anført – placeret på en måde, der nærmest umuliggør større lastbiler i at svinge til venstre fra Peder Hvitfeldts Stræde af Rosengården, men det er selvfølgelig også en måde at holde bilerne ude af byen på.

Jeg ved fra samtaler med andre beboere og handlende i Rosengården, at der også fra anden side er gjort opmærksom på problemet, men alltså desværre uden at der tages nogen former for initiativ til forbedring af forholdene.

Kan det virkelig være rigtigt, at vi skal rette henvendelse til medierne før det sker noget?

Påkørslerne sker ikke med høj hastighed, idet de typisk sker i forbindelse med højresving fra Peder Hvidtfelds Stræde ad Rosengården. Medvirkende til at bilisterne overser granitblokkene er, at deres farve gør dem svære at se om aftenen, og lige for tiden står solen meget blændende direkte ned gennem Rosengården

Med venlig hilsen
Flemming Steen Munch
MB Venstre.

Med venlig hilsen

Lone Toft Jakobsen
Sekretær
Sekretariat (Byens Udvikling)

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen
Byens Udvikling